
 

Dodatek č. 12 
Ke Smlouvě o dílo číslo: DS201801564 

Evidenční číslo Dodatku č.12: DS201901176 
Agendové číslo Dodatku č.12: DS201801564/12 

na provedení stavebních prací 
projekt „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I . stupeň  

a Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I . stupeň, L iberec“   
reg. číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388 

CZ.05.5.18/0.0/0.0./17_070/0006796 
uzavřená mezi níže uvedenými účastníky podle § 2586 a násl. občanského zákoníku  

 

 

1. Účastníci smlouvy 

 
1.1  Objednatel: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
 PSČ, sídlo: 460 01, Nám. Dr. E. Beneše 1, Liberec I  
 zastoupený: Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 
 IČO: 00262978 
 DIČ: CZ00262978 
 Telefon: 485 243 111 
 Fax: 485 243 113 
 bank. spojení: 

 ve věcech plnění a převzetí díla: Ing. Michaelou Maturovou, vedoucí odboru strategického 
rozvoje a dotací 

 
 

 (dále jen „objednatel“ ) 
 
1.2  Zhotovitel: První podještědská stavební spol. s r .o 
 PSČ, sídlo: 460 07 Liberec 3, Hanychovská 832/37 
 zastoupený: Ing. Martinem Stašákem, na základě plné moci 
  Ing. Jaroslavem Koškem, na základě plné moci 
 IČO: 47781874 
 DIČ: 
 bank. spojení: 
 ve věcech smluvních oprávněn k jednání:  Ing. Martin Stašák, výkonný ředitel 
 ve věcech technických oprávněn k jednání:  Ing. Martin Holemý, hl. stavbyvedoucí 
         zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C/3922 
 
          (dále jen „zhotovitel“ )  
  
(objednatel a zhotovitel dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“  nebo také jen „smluvní 
strany“) 

 

 

     



 2

2. Preambule 

 

2.1 Smluvní strany uzavřely dne 26.11.2018 Smlouvu o dílo č. DS201801564, dne 11.2.2019 
Dodatek č. 1, dne 4.7.2019 Dodatky č. 2,3,4 dne 7.8.2019 Dodatky č. 5,6, Dodatky č. 7, 8, 9 dne 
13.8.2019 a připravované Dodatky č. 10 a 11 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem plnění je realizace 
stavebních prací v rámci projektu „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. stupeň“, který je 
složen ze 2 projektových akcí s názvy: 
a) „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5. května, Liberec, pro zajištění kvalitního 
vzdělávání a sociální inkluze“, jedná se o projekt Integrovaného plánu rozvoje území aglomerace 
Liberec – Jablonec nad Nisou (dále jen „IPRÚ“) spolufinancovaný z prostředků Evropské unie – 
Integrovaného regionálního operačního programu – Infrastruktura pro základní školy – Integrované 
projekty IPRÚ.  
b) „Stavební úpravy pro energetické úspory ZŠ 5. května I. stupeň, Liberec“, který je 
spolufinancovaný ze státního rozpočtu ČR, a z prostředků Evropské Unie – Operační program životní 
prostředí, v rozsahu specifikovaném v článku 3 Smlouvy o dílo.  
 

 

3. Předmět dodatku č. 12 

Předmětem tohoto Dodatku č. 12 je změna níže uvedených ustanovení Smlouvy o dílo číslo 
DS201801564 ze dne 26.11.2018 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 11.2.2019, Dodatků č. 2, 3 a 4 ze dne 
4.7.2019, Dodatků č. 5, 6 ze dne 7.8.2019, Dodatků č. 7, 8, 9 ze dne 13.8.2019 a připravovaných Dodatků 
č. 10 a 11. 

Předmětem tohoto dodatku č. 12 je navýšení ceny díla.  

 

3.1 S odkazem na § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, se za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku nepovažují 
dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a není možná změna v osobě dodavatele z 
technických důvodů, spočívajících v požadavku na slučitelnost již vyhotovených prací, z důvodu 
výrazného zvýšení nákladů objednateli v případě změny v osobě dodavatele, a jejichž hodnota 
nepřekročí 50 % původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno více změn, je rozhodný součet 
hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.  
 

 
 

4. Cena díla a platební podmínky 

4.1 Objednatel a Zhotovitel se v souladu s bodem 5.6 Smlouvy o dílo dohodli na doplnění předmětu 
díla o dodatečné stavební práce akce „Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ 5. května I. stupeň – stavební 
práce“, které jsou specifikovány v přílohách tohoto Dodatku č. 12 ve Změnových listech č. 57 až 64. 

4.1.1. Změnou dojde k navýšení celkové ceny díla o 459 140,66 Kč bez DPH. 
   
 Objem víceprací bez DPH: 1 237 064,12 Kč 
 Objem méněprací bez DPH:     777 923,46 Kč 
 Celkový objem víceprací bez DPH:      459 140,66 Kč 
  



 3

  
1. Původní cena díla projektu IPRÚ: 

Cena díla bez DPH                45 277 214,52 Kč 
Cena díla včetně DPH   54 785 429,57 Kč                              
 

2. Původní cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH                                         14 178 882,75 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    17 156 448,13 Kč 
 

1. Nová cena díla projektu IPRÚ   
    Cena díla bez DPH  45 736 355,18 Kč 
    Cena díla včetně DPH        55 340 989,77 Kč  

2. Nová cena díla projektu OPŽP 
Cena díla bez DPH                                         14 178 882,75 Kč 
Cena díla včetně DPH                                    17 156 448,13 Kč 

 
   
                          

 
 
Původní celková cena díla bez DPH:   59 456 097,27 Kč 
Původní celková cena díla včetně DPH:   71 941 877,70 Kč 
 
Nová celková cena díla bez DPH:   59 915 237,93 Kč 
Nová celková cena díla včetně DPH:   72 497 437,90 Kč 
 
 

 

5. Všeobecná ustanovení 

 
5.1  Tento dodatek č. 12 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 vyhotovení obdrží objednatel a 2 

zhotovitel. 

5.2 Tento dodatek č. 12 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

5.3 Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že dodatek 
č. 12 byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle, bez nátlaku 
na některou ze stran, a že obsahuje úplné ujednání o veškerých skutečnostech a náležitostech, 
které smluvní strany zamýšlely mezi sebou v souvislosti s prováděním díla ujednat.  

5.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.5 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, 
a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich 
uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

5.6 Dodatek č. 12 nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst.1 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

5.7 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 



 4

odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

5.8   Tento dodatek č. 12 je uzavírán na základě usnesení Rady města Liberec č. 902/2019 ze dne 
17.9.2019. 

 
 
Přílohy:  
Příloha č. 1 – ZL č. 57 až 64 
 

Na důkaz souhlasu s obsahem smluvních ujednání následují podpisy osob oprávněných za strany jednat: 

 

 

V Liberci dne ………… V Liberci dne …………. 

 

 

……………………………………… 

 

 

…………………......…………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník CSc., primátor Ing. Martin Stašák, na základě plné moci 

 

………………………………………… 

Ing. Jaroslav Košek, na základě plné moci 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 57. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 1.8.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Požadavek provozovatele školy - Úprava a zprovoznění EZS 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
- úprava nebyla součástí dokumentace, provede ji subdodavatel školy firma Kelcom. Jedná se o přidání PIR 

do hlavní haly, úpravu kabeláže, výměnu vadné antény a zprovoznění systému 
 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    12 985,- Kč bez DPH  

  57: Doplnění EZS    12 985,00  

  740: Silnoproud    12 985,00  
 608.  X147 Duální PIR+MW detektor pohyb. quad imun. 

zvířat do 25kg 
kus  1,0   1 265,00  1 265,00  

 609.  X148 Siréna venkovní s blikačem kus  1,0   1 215,00  1 215,00  

 610.  X149 Drobný montážní materiál kus  1,0   495,00  495,00  

 611.  X150 Instalace prvků systému hod  14,0   605,00  8 470,00  

 612.  X151 Programování a oživení, nastavení, 
odzkoušení 

kpl  1,0   1 100,00  1 100,00  

 613.  X152 Doprava k montáži kus  2,0   220,00  440,00  

 
   

VLIV NA CENU:  12 985,- Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 1.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 58. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 21.8.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace - chybějící protipožární podhled na chodbě v 3.NP 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
- ve skladbě konstrukcí C12 na chodbě 3.NP chybí zakrytí I nosníků protipožárním sádrokartonem. Ve stavební 

části DPS jsou chodby se schodištěm vedeny jako jedna místnost se stejnou skladbou stropu. V bočních 
chodbách za protipožárními dveřmi ale musí mít strop požární odolnost jako ve třídách, protože odděluje 
požární úsek 3.NP-4.NP. Z hlediska požárních předpisů je nutné doplnění. 

 

 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    135 564,16 Kč bez DPH  

 
   



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  58: Protipožární podhled na chodbě 3.NP    135 564,16  

  763: Konstrukce suché výstavby    135 564,16  
 

193.  
763131432 Podhled ze sádrokartonových desek dvouvrstvá 

zavěšená spodní konstrukce z ocelových profilů 
CD, UD - jednoduše opláštěná deskou 
protipožární DF, tl. 15 mm, bez TI 

m2  204,44   663,10  135 564,16  

 
  

VLIV NA CENU:  135 564,16 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 21.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
PODPIS:_________________________ 

 
JMÉNO:_________________________ 

 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 21.8.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 21.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 59. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 21.8.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace -  Duplicita digestoří 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
digestoře jsou v rozpočtu pro vybavení budovy, proto budou z rozpočtu stavby odečteny (duplicita) 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    - 74 368,80 Kč bez DPH  

 

  59: Odpočet digestoří    -74 368,80  

  751: Vzduchotechnika    -74 368,80  
 7.  R000000007e 2.06 - Odsávací zákryt s kovovými filtry proti 

mastnotě, s osvětlením (2x28 W), rozměry 
600x485mm (d - x š) - smalt bílá 

ks - 8,0   9 296,10  -74 368,80  

  

VLIV NA CENU:  -74 368,80 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 21.8.2019 

 
 
 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 21.8.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 21.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 60. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 21.8.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyby projektové dokumentace – v rozpočtu je rozpor s PD u dveří 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
1. odpočet dveří D03 – v rozpočtu jsou 2x 
2. přípočet dveří protipožárních ve 2.NP z místnosti 1.10 do 1.11, původní dveře nejsou protipožární, dle 

projektu PBŘ musí být protipožární 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    - 32 164,89 Kč bez DPH  

  60: Chyby v počtu dveří    -32 164,89  

  766: Konstrukce truhlářské    -32 164,89  
 

247.  
766660022 Montáž dveřních křídel dřevěných nebo 

plastových otevíravých do ocelové zárubně 
protipožárních - jednokřídlových, šířky přes 800 
mm 

kus  1,0   1 192,55  1 192,55  

 
251.  

611629344 dveře vnitřní protipožární plné  EW 30 DP3,  
klika/klika,samozavírač, plné, CPL lamino (buk) 
DTD - výplň 1křídlé 80x197 cm 

kus  1,0   6 620,00  6 620,00  

 
255.  

611731103 dveře dřevěné jednokřídlové 105x225 cm; 
bezpečnostní izol. dvojsklo, bezpečnostní 
panikové kování s - hrazdami, 
klika/koule;samozavírač, vč. zárubně, ext. okrově 
hnědá, int. bílá - ozn. D03 

kus - 1,0   40 000,00  -40 000,00  

 
259.  

766691914 Ostatní práce vyvěšení nebo zavěšení křídel s 
případným uložením a opětovným zavěšením po 
provedení - stavebních změn dřevěných dveřních, 
plochy do 2 m2 

kus  1,0   22,56  22,56  

   



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  -32 164,89 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 21.8.2019 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

dokumentaci a smluvních dokumentech. 

Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 21.8.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 21.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 61. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 5.9.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace – chybějící vyrovnávací vrstva podlah 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
vzhledem k tomu, že chybí v projektové dokumentaci i ve výkazu výměr vyrovnávací vrstva podlah, bude 
přistoupeno k realizaci vhodnější technologie a tím změně skladby vyrovnávací vrstvy podlah  

 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:   391 383,94 Kč    

 
 

   



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

  61: Vyrovnání podlah    391 383,94  

  713: Izolace tepelné    -122 369,59  
 122.  713111111 Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, 

dílci, deskami, bloky (izolační materiál ve - 
specifikaci) vrchem bez překrytí lepenkou 
kladenými volně 

m2 - 906,557  32,48  -29 444,97  

 123.  283766351 deska podlahová pro snížení kročejového hluku 
40 mm 

m2 - 933,754  98,00  -91 507,86  

 138.  998713103 Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní - vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 m do 24 m 

t - 1,345  1 053,35  -1 416,76  

       

  762: Konstrukce tesařské    127 967,71  
 183.  998762103 Přesun hmot pro konstrukce tesařské 

stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní - vzdálenost do 
50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m 

t  2,353  1 455,55  3 424,91  

 618.  60715156 deska dřevovláknitá zvukově a tepelně izolační 
tl 10mm 

m2  979,082  48,50  47 485,46  

 625.  X159 Montáž podlahové kce z desek hobra m2  906,557  85,00  77 057,35  
       

  763: Konstrukce suché výstavby    385 785,82  
 208.  763251211 Podlaha ze sádrovláknitých desek na pero a 

drážku podlaha tl. 25 mm podlahové desky tl. 2 
x 12,5 mm - bez podsypu 

m2 - 906,557  542,56  -491 861,57  

 213.  998763102 Přesun hmot pro dřevostavby stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní - vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m 

t  18,131  1 294,49  23 470,40  

 614.  763251391 Příplatek k sádrovláknité podlaze za každý 
dalších 10 mm suchého podsypu 

m2  1 813,114  82,24  149 118,65  

 615.  763251231 Sádrovláknitá podlaha tl 45 mm z desek tl 
2x12,5 mm podsyp 20 mm 

m2  906,557  777,73  705 058,34  

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU:  391 383,94  bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 5.9.2019 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 5.9.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 5.9.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 62. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 21.8.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Chyba projektové dokumentace – rozpor PD v počtu dřezů a dřezových baterií  

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  

rozpor PD v počtu dřezů a dřezových baterií (duplicita) 

 
 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:    - 49 323,50 Kč bez DPH  

 

  62: Odpočty ZTI u kuch. linek    -49 323,50  

  725: Zařizovací předměty    -49 323,50  
 431.  725314290R00 Příslušenství k dřezu v kuchyňské sestavě ks - 10,0   218,50  -2 185,00  

 432.  72531R100 dodávka montáž dřezů jednoduchých ks - 10,0   2 298,85  -22 988,50  

 439.  725823114RT1 Baterie dřezová stojánková ruční, bez 
otvír.odpadu (Keramická kartuš, 40) 

kus - 10,0   2 415,00  -24 150,00  

  

VLIV NA CENU:  -49 323,50 Kč bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 21.8.2019 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 21.8.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 21.8.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 63. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 5.9.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Nepředvídatelné okolnosti - protipožární obklad sloupů 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
Na základě povinnosti dodržet protipožární předpisy a současně požadavku projektanta PBŘ p. Trafiny je nutné 
obložit zděné sloupy protipožárním sádrokartonem viz. níže email 
 

Dobrý den, 
jedná se o zděné sloupy v prostoru chráněné únikové cesty.  
Sloupy jsou ztuženy ocelovými prvky ze statických důvodů.  
Doba funkce chráněné únikové cesty je 45 minut (přetlakové větrání), 
musí tedy vyhovět na 45 minut - 45 R je požadavek na odolnost.  
Tato odolnost bude zajištěna deskovým obkladem ze sádrokartonu,  
minim. tl. 15 mm SDK desky, např. desky Knauf GKF. 
S pozdravem J. Trafina.  

 
 
REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:      39 977,43 Kč 

  

63: Protipožární obklad sloupů 
na chodbě    39 977,43  

  763: Konstrukce suché výstavby    39 977,43  
 213.  998763102 Přesun hmot pro dřevostavby stanovený 

z hmotnosti přesunovaného materiálu 
vodorovná dopravní - vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m 

t  1,094  1 294,49  1 416,17  

 616.  763164756 SDK obklad kovových kcí uzavřeného tvaru š 
přes 1,6 m desky 1xDF 15 

m2  64,249  600,19  38 561,26  

 
  



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VLIV NA CENU: 39 997,43 bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 

DNE: 5.9.2019 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

 

DNE: 5.9.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 5.9.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

INFORMACE O ZMĚNĚ  POŘADOVÉ Č. 64. 

ZMĚNU NAVRHL: První podještědská stavební spol. s  r.o. 

Hanychovská 832/37, 460 07 Liberec 3 DATUM: 5.9.2019 

ADRESÁT: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC   

PŘEDMĚT ZMĚN: Nepředvídatelné okolnosti - osvětlení půdy 

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: prováděcí dokumentace investor 

 

DŮVOD KE ZMĚNĚ:  
stávající rozvody půdy neodpovídají normám pro elektroinstalace, proto bylo rozhodnuto o výměně rozvodů za 
nové v původním rozsahu 
 
 REKAPITULACE: 

 
Vícepráce:      35 087,32 Kč 

  64: Osvětlení půda    35 087,32  

  Zn._00: POLOŽKA    35 087,32  
 18.  R0000018 Dtto 3x1,5 m  135,0   34,30  4 630,50  

 619.  X153 Svítidlo IP 44 kus  12,0   1 236,00  14 832,00  

 620.  X154 Svorkovací krabice IP44 ks  14,0   180,00  2 520,00  

 621.  X155 Instalační trubky, příchydky, spojky m  130,0   62,50  8 125,00  

 622.  X156 Pomocné práce ks  360,0   1,00  360,00  

 623.  X157 Revize kpl  1,0   1 200,00  1 200,00  

 624.  X158 Demontáž stávajícího osvětlení a kabeláže vč. 
likvidace 

hod  9,0   379,98  3 419,82  

   

VLIV NA CENU: 35 087,32  bez DPH 

 

ČASOVÉ VLIVY: 

Časový vliv na dílčí termíny:    není 

Časový vliv na termín dokončení díla:    není 

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že realizací změny nedojde ke změně smluvního termínu pro dokončení 
díla. 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

DNE: 5.9.2019 

 
 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Luděk Smrž; Ing. Martin Stašák 
 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech a že případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny 
budou hrazeny z prostředků zhotovitele. Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají realizací změny 
nedotčena. 
 

DNE:_________________________ 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO:_________________________ 
 

VYJÁDŘENÍ TECHNICKÉHO DOZORU OBJEDNATELE: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 
Soupis méně a víceprací, množství a cena byla po mé kontrole mnou odsouhlasena. 

DNE: 5.9.2019 

 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Jiří Šnajdr 

 



 

  Objednatel:STATUTÁRNÍ M ĚSTO LIBEREC 
  Projektant:  ENERGY BENEFIT CENTRE A.S.      

  Projekt:  „Stavební úpravy a změna dispozic objektu ZŠ 5.května, Liberec, pro zajištění kvalitního 

                 vzdělávání a sociální inkluze“           
  Reg. číslo projektu:  CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0010388                                             
  Umíst ění:      Liberec  
  Smlouva zhotovitele  č.: PPS/SOD/206/2018                                                
  Smlouva objednatele č.: DS201801564 

 

 

  

 

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE PROJEKTANTA VYKONÁVAJÍCÍHO AUTORSKÝ DOZOR: 

S realizací změny souhlasím a prohlašuji, že zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové 
dokumentaci a smluvních dokumentech. 

 

DNE: 5.9.2019 

 
 
 
 
 

PODPIS:_________________________ 
 

JMÉNO: Ing. Lukáš Brotánek 

 

 


